## Preisblatt Gas

zu den Ergänzenden Bedingungen der Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH zur Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) - gültig ab 1. Januar 2025

<ol> <li>Netzanschlusskosten         (Standardkundenanschlüsse bis DN 50, bis 25 m Verlegung im öffentlichen Bereich bis zur Hauptabsperreinrichtung im Gebäude, bauseitig gelieferte und montierte Mehrspartenhauseinführung oder Einbau der Gebäudeeinführung)     </li> </ol>	
a. Neuanschlüsse Netzanschlüsse bis zu 30 Meter Länge auf dem privaten Grundstück Netzanschlüsse bis zu 50 Meter Länge auf dem privaten Grundstück Netzanschlüsse bis zu 100 Meter Länge auf dem privaten Grundstück	419,33 Euro (499,00 Euro) 545,38 Euro (649,00 Euro) 671,43 Euro (799,00 Euro)
<ul> <li>b. Anschlussänderungen</li> <li>Änderungen bis zu 30 Meter Länge auf dem privaten Grundstück</li> <li>Änderungen bis zu 50 Meter Länge auf dem privaten Grundstück</li> <li>Änderungen bis zu 100 Meter Länge auf dem privaten Grundstück</li> </ul>	419,33 Euro (499,00 Euro) 545,38 Euro (649,00 Euro) 671,43 Euro (799,00 Euro)
c. Kundeneigenleistungen Nachlass für Eigenleistungen auf dem Privatgrundstück (pauschal) (bei kompletten Erdarbeiten nach Vorgabe der EWB inkl. Materiallieferung)	-60,50 Euro (-72,00 Euro)
d. Netzanschlüsse größer DN 50 Netzanschlüsse über eine Nennweite von DN 50 werden nach tatsächlichem Dienstleistungs-, Zeit- und Materialaufwand abgerechnet	
2. Inbetriebsetzungskosten	
Erstmalige Inbetriebsetzung des Netzanschlusses Jede weitere Inbetriebsetzung	0,00 Euro (0,00 Euro) 32,00 Euro (38,08 Euro)
3. Rückbau des Netzanschlusses	
<ul> <li>a. Netzanschluss abtrennen an der Versorgungsleitung</li> <li>b. Wie a., jedoch zusätzlicher Ausbau der Hauseinführung</li> <li>c. Wie b., jedoch zusätzlicher Ausbau der Netzanschlussleitung aus dem Privatgrundstück des Kunden je Meter</li> </ul>	0,00 Euro (0,00 Euro) 2.700,00 Euro (3.213,00 Euro) 110,00 Euro (130,90 Euro)
4. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung und Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung	
Mahnkosten Nachinkasso / Direktinkasso Einstellung des Anschlusses / der Anschlussnutzung	3,50 Euro <sup>1</sup> je Mahnung 26,00 Euro <sup>1</sup> je Inkassogang 78,00 Euro <sup>1</sup>
5. Umsatzsteuer	

Die Preise in Klammern sind Bruttopreise und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von 19 %.

Bünde, 29. November 2024

Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH

gez. Dr.-Ing. Marion Kapsa Geschäftsführerin

## Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH

Die mit <sup>1</sup> gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

Osnabrücker Straße 205 · 32257 Bünde Tel. 05223 967-0 · Fax 05223 967-148 info@ewb.aov.de · www.ewb.aov.de

